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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, 
Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, 
Hatay, Elazığ 

Tarih  03.05.2023 

Hazırlayan Hayata Destek    

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi:  

 
6 Şubat 2023 sabahı, 4:17’de meydana 
gelen 7.8 büyüklüğündeki birinci deprem ve 
9 saat sonra meydana gelen 7,5 
şiddetindeki ikinci deprem, 1,8 milyonu 
Suriyeli mülteci olmak üzere yaklaşık 14 
milyon kişinin yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, 
Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, Diyarbakır, 
Elazığ ve Adana’yı etkilemiştir. Afet 
bölgesinde artçı sarsıntılar devam 
etmektedir.  
 
Depremde hayatını kaybedenlerle ilgili son 
resmi açıklama 5 Nisan tarihinde 
yapılmıştır. Buna göre hayatını kaybeden 
sayısı 50 bin 399’dir. Yaralanan sayısı ise 
107 bin 204’dir.  
 
Hayata Destek, son acil durum raporunu 26 
Nisan’da yayımlamıştır. Aşağıda, 26 Nisan-
3 Mayıs tarihleri arasında bölgede yaşanan 
gelişmeler sıralanmıştır:  

 

 Meclis Deprem Araştırma Komisyonu raporunu tamamlamıştır. Depremin 14 milyon kişiyi etkilediği ve 
üç milyon kişinin bölgeyi terk ettiği belirtilen raporda 165 tespite ve 295 çözüm önerisi 
bulunmaktadır. Raporda yer alan tespitler arasında, AFAD Başkanlığı yapılanmasında sahada daha etkin 
ve hızlı karar alınarak kaynakların doğru yönetilmesine ihtiyaç olduğu bulunmaktadır 2.  

 AFAD, deprem sonrası başka bölgelere tahliye edilen ve kendi şehirlerine dönmek isteyen kişilere 
yönelik yol masraf desteği verileceğini açıklamıştır. Başvurular Valilik ve Kaymakamlıklara 
yapılacaktır3.  

 Deprem bölgesinde 2 milyon 374 bin 569 kişi yerleşim yerlerinde kalmaktadır; bunların arasında 1 
milyon 582 bin 850 kişi gayri resmi yerleşim alanlarında ve 791 bin 719 kişi ise resmi yerleşim 
alanlarında yaşamaktadır.  

 AFAD’a konteynerlerde kalmak için 200 binden fazla başvuru ve kira yardımı için yaklaşık 550 bin 
başvuru yapıldığı belirtilmektedir4.  

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2 https://tr.euronews.com/2023/04/27/tbmm-deprem-arastirma-komisyonunun-raporunda-hangi-tespit-ve-oneriler-var 

3 https://www.afad.gov.tr/deprem-sonrasi-geri-donusler-hk-basin-duyurusu 
4 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-16-27-april-2023-entr 

1.Çocukların okul ve hijyen ihtiyaçlarıyla dolu OKİ ve HİJİ çantalarının dağıtımı, 
Hatay 

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/04/230426-HayataDestek-Sitrep16.pdf
https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2023/04/230426-HayataDestek-Sitrep16.pdf
https://tr.euronews.com/2023/04/27/tbmm-deprem-arastirma-komisyonunun-raporunda-hangi-tespit-ve-oneriler-var
https://www.afad.gov.tr/deprem-sonrasi-geri-donusler-hk-basin-duyurusu
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 Milli Eğitim Bakanı, deprem bölgesinde 40 bin öğretmenin çalıştığını, büyük bir kısmının da hala 
bölgede çalışmaya devam ettiğini açıklamıştır5.  

 Depremin ardından Birleşmiş Milletler’in yaptığı 1 milyar dolarlık Acil Yardım Çağrısı, 27 Nisan itibarıyla 
27 % 30.2’sine karşılık gelen 303.6 milyon dolar tutarında karşılık bulmuştur.  

 Hayata Destek, acil durum müdahalesini, depremden en ağır etkilenen Hatay, Adıyaman ve 
Kahramanmaraş illerinde yoğunlaştırmaktadır. Buna ek olarak Hayata Destek, Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Batman, Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul olmak üzere 8 ilde yürüttüğü faaliyetlerle acil durum 
müdahalesini tamamlamaktadır.  

 Hayata Destek barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon 
ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ve koruma 
sektörlerinde çalışmalar yapmakta ve planlamaktadır.  

 Hayata Destek, Hatay ve Kahramanmaraş’ta depremden etkilenen yerel toplulukların kendi 
ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri mikro hibelerle destekleyecektir6.  

 Hayata Destek, 6 Şubat'tan bu yana 11 ilde toplam 210.895 afetten etkilenen kişiye destek olunmuştur.  
 

2. Nüfus Verileri  (Türkiye): 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 9.1 Milyon  
Birleşmiş Milletler İnsani Yardım 
Koordinasyon Ofisi (UN OCHA)  

Ölü sayısı  50.399 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107. 204 Türkiye Hükümeti 

 
 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar: 

 
Afet bölgesinde çalışan İnsani yardım kurumları, hükümetle iş birliği içinde tüm temel ihtiyaçların yanı sıra gıda, 
tıbbi malzeme, barınak, hijyen ve sağlık paketleri, su, sanitasyon, hijyen desteği sağlamaya devam etmektedir.  
 
Afet bölgesinde, Hayata Destek de dahil olmak üzere insani yardım kurumlarıyla koordinasyon içinde çalışan 
Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi Türkiye misyonunun son durum raporuna göre7, bölgedeki 
öne çıkan ihtiyaçlar aşağıda özetlenmiştir.  
 
Depremlerden sonra başka illere giden afetten etkilenen kişilerin geri dönüşü devam etmektedir. Birleşmiş 
Milletler Mülteci Örgütü (UNHCR) mültecilerin de depremden etkilenen illere geri dönüş oranında artış 
olduğunu gözlemlemektedir. Çadır gibi acil barınma alanlarından orta vadeli diğer barınma çözümlerine geçişte 
zorluklar yaşamaktadır. Sıcak havanın başlamasıyla çadırda yaşam koşulları gittikçe zor olmaktadır. Resmi 
çadır alanlarında yaşamayan, hafif hasarlı evlerinin yanında barınan kişiler ve devlet yardımı almaya uygun 
olmayan kişiler kötü yaşam koşullarından özellikle etkilenmektedir.  
 
Acil barınma yerlerinin ve gayri resmi yerleşim alanlarının çoğunda hala akan su bulunmamaktadır Hijyen 
kitlerine ve su tedarikinin artırılmasına acilen ihtiyaç duyulmaktadır. Özellikle kadınlarda, hijyen eksikliği 
nedeniyle cilt hastalıkları görüldüğü belirtilmektedir.  
 
Depremden etkilenen tüm illerde enkazdan çıkan asbestin sağlık üzerindeki etkilerine dair endişe 
duyulmaktadır. Özellikle sağlık tesislerinin bulunmadığı yerlerde ve kırsal alanlarda yaşayan kişiler için, sağlık 
hizmetlerine erişime dair bilgilendirme eksikliği bulunmaktadır.  

                                                 
5 https://w.memurlar.net/haber/1063631/bakan-ozer-40-bin-ogretmenimiz-calisti-ve-hala-deprem-bolgesinde.html 
6 https://www.hayatadestek.org/duyurular/yerelin-liderliginde-guclenme-programi-basvurularinizi-bekliyor/ 
7 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-16-27-april-2023-entr 
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24 Nisan itibariyle depremden etkilenen bölgelerde örgün eğitim başlamıştır; fakat özellikle mobilyalı, su, 
sanitasyon ve hijyen tesislerine sahip konteyner ya da prefabrik okullara ihtiyaç vardır. Yanı sıra öğretmenlere 
konaklama desteği, hafif hasarlı 2 bin 533 okulda rehabilitasyon çalışmaları, eğitim materyalleri, sözleşmeli ek 
öğretmen destek ve öğrenciler için psikososyal destek hala önemli ihtiyaçlar arasındadır. Eğitim Sektörüne 
sağlanan fonlama yetersizdir.  
 
İnsanların çeşitli ihtiyaçlarını en uygun yol ile karşılayabilmesi 
için acilen Çok Amaçlı Nakdi Yardım (ÇANY) yapılmasının 
gerekli olduğu belirtilmektedir. Depremden etkilenen bölgede 
ilkbaharda ekim zamanı tamamlanması gereken mevsimsel 
işler nedeniyle çiftçiler, acil olarak tohum, kompoze gübre ve 
bitki koruma malzemeleri gibi ürünlere ihtiyaç duymaktadır. 
Hayvan yemi (büyükbaş ve küçükbaş hayvanlar için) de 
öncelikli bir ihtiyaçtır.  
 
Kadınların ve kız çocuklarının karşılanmaya ihtiyaçları hala 
vardır. Özellikle kırsal alanlarda barınan kadın ve kız 
çocuklarının gerekli yardımı alamadığı gözlenmektedir. 
İhtiyaçlar şunlardır: kadınlara ve çocuklara özel alanlar; bakım 
emeği ile bağlantılı faaliyetler için erken toparlanma desteği; 
toplumsal cinsiyete dayalı şiddetle mücadeleye yönelik 
destekler, kadınların ve kız çocuklarının su, sanitasyon ve 
hijyen, barınma ve eğitim hizmetleri ve tesislerine güvenli ve 
geniş çapta erişimi; cinsel ve üreme sağlığı hizmetleri; 
yerleşim yerlerinde toplumsal cinsiyete duyarlı tasarım; 
menstrüel ürünler, şampuan, epilasyon ve farklı bedenlerde iç 
çamaşıra erişim. Ayrıca, özellikle çadır kentler ve gayri resmi yerleşim alanlarındaki gebe kadınlar, doğum 
yapmış olan kadınlar ve emziren anneler için sağlık tesislerine ve anne sağlığı hizmetlerine acilen ihtiyaç vardır. 
 
Kadınların, kız çocuklarının ve oğlan çocuklarının, dinlenme/eğlence amaçlı faaliyetlerden ziyade 
yapılandırılmış ve yaşa uygun ruh sağlığı ve psikososyal hizmetlerine (MHPSS) erişmesi acilen gerekmektedir. 
 
Depremin gerçekleştiği günden bu yana Hayata Destek, barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve 
geçim kaynakları (FSL), su temini, sanitasyon ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve 
psikolojik destek (MHPSS) ve koruma sektörlerinde faaliyet göstermektedir. 
 
Aşağıda, sahada Hayata Destek ekipleri tarafından sağlanan il düzeyindeki güncellemeler bulunmaktadır. 
 
HATAY 
 
Hatay’da barınma sorunu hala devam etmektedir. Havaların ısınmasıyla konteyner talebinin arttığı, çadırlarda 
yaşamanın daha da zorlaştığı görülmektedir.  
 
Çadırların zorlu yaşam koşulları nedeniyle hafif hasarlı binalarına geri dönen ve sadece geceleri çadırlarda 
yaşayan insanların artması, güvenlik konusunda endişe yaratmaktadır. Bir başka endişe kaynağı, böcek, yılan, 
akrep gibi hayvanların ortaya çıkışıdır. Yaşam alanlarının ilaçlanması önem kazanmaktadır.  
 
Öne çıkan ihtiyaçlar arasında hijyen paketi, yazlık kıyafet, iç çamaşırı, terlik, yetişkin ve çocuk bezi gibi, yazlık 
koşullarla çeşitlenen temel ihtiyaçlardır. Yanı sıra buzdolabı gibi yeni ihtiyaçlar ortaya çıkmakta; gıda 
konusunda özellikle salça, yağ ve şeker gibi temel gıda malzemeleri talep edilmektedir.  
 

2. Temizlik malzemeleri ve mutfak paketi dağıtımı, Hatay 
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Hayata Destek acil durum ekipleri, sahada hala 
büyük bir ihtiyaç olan su, sanitasyon ve hijyenle 
ilgili kurulumlara ve dağıtımlara devam etmektedir. 
Yazın gelişiyle su depolarının artırılarak kullanım 
suyunun daha fazla kişiye erişimini sağlamak ve 
güneşten koruyucu ekipmanla kapatmak 
konusunda planlamalar yapılmaktadır. İçme suyu 
ihtiyacı hala karşılanamamaktadır. Hatay ekibi, 
Adıyaman ekibinin uygulamaya koyduğu su arıtma 
sistemini uygulamak için planlama yapmaktadır. 
Yanı sıra, hijyenle ilgili alınması gereken önlemlere 
ilişkin hijyen promosyonunun hem yetişkinlere 
hem de çocuklara yönelik olarak kurgulanması için 
planlama yapılmaktadır.  
 
Süt, peynir gibi gıda ürünlerinin saklanamaması 
sorun yaratmaktadır. Bu nedenle gayri resmi 
barınma alanlarında gıdaların korunması için de 
önlemler alınması önemlidir. 

 
Afet bölgesinde ruh sağlığı ve psikososyal destek, en fazla öne çıkan ihtiyaçlardan biridir. Afetten etkilenen 
kişilerin bazılarının yas sürecine girmesi, eğitime devam edemeyen çocuklar ve bu konuyla ilgili endişeli 
ebeveynler gibi etkenlerle, bu konuda sahada destek gittikçe önemli olmaya başlamıştır.  
Yazın gelişini, gıda güvenliğiyle ilgili yeni endişeler doğurmaktadır.  
 
ADIYAMAN  
 
Hayata Destek acil durum ekipleri, su sanitasyon ve hijyen kurulumlarına devam etmektedir. Nüfusunun büyük 
çoğunluğu mültecilerden oluşan 2600 kişilik bir resmi barınma alanına kullanım suyunu içme suyuna çeviren 
arıtma cihazıyla birlikte su tankı kurulumları yapılmıştır; filtre edilmiş suyun güneş ışınlarından korunması ve 
ısınının kontrol altında tutulması için iyileştirme çalışmaları uygulanmıştır. Duş ve tuvalet alanlarına aydınlatma 
ve su şebekesi bağlantısı için planlamalar yapılmakla birlikte, 
kurumsal bağışlar sayesinde kurulan güneş panelleri, suyun 
ısıtılmasını sağlamaktadır. Yanı sıra, daha önce kurulmuş olan 
duş ve tuvalet alanlarına parke taşı döşeme, mahremiyet 
sağlayıcı paravan kurulumları gibi iyileştirme çalışmaları 
yapılmıştır. (Ayrıntılar için bkz: Hayata Destek’in Acil Durum 
Müdahalesi) 
 
Barınma alanlarında, havaların ısınmasıyla sineklik, soğutma 
sistemi, çadır alanı gölgelikleri, haşeratlara karşı ilaçlama, ve 
yazlık giyim, yazlık ayakkabı/terlik ihtiyaçları ortaya çıkmaya 
başlamıştır; hijyen ihtiyacı ise devam etmektedir. Dağıtım 
ekipleri, bir barınma alanının temizlik ihtiyacını karşılayan aile 
temizlik kiti ve 5 kişilik ailenin kişisel bakım ihtiyaçlarını 
karşılayan hijyen kitlerinin dağıtımına devam etmiştir. Yanı sıra, 
gerek Adıyaman’a başka bölgelerden geri dönen gerekse 
çadırları yıpranan afetten etkilenen kişilerin çadır talepleri 
karşılanmıştır. Öte yandan, kısa dönem acil yardım ihtiyacı için 
ihtiyaçların dağıtımı önemli olmakla birlikte, erken iyileşme 
dönemine geçişle birlikte, özellikle kıyafet ve gıda gibi ihtiyaçlar 

3 Çocuklarla psikososyal destek etkinlikleri kapsamında film gösterimi, 
Hatay 

4. Su tankı kurulumu, Adıyaman 
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için nakit desteklere dair planlama yapılmasının önemi ortaya çıkmaktadır.  
 
Hayata Destek ekipleri, barınma alanlarında yaşayan çocuklara yönelik hijyen farkındalığı eğitimi vermiştir.  
Şehirde çadır alanlarından konteyner alanlarına taşınma devam etmektedir ancak boşaltılan çadırların 
kaldırılmasıyla ilgili süreç yavaş işlemektedir, bu durum da güvenlik riskini artırma ihtimali yaratmaktadır. 
Adıyaman’da hasarlı binaların yıkılmaması hem genel güvenlik riski oluşturmaktadır. Öte yandan çocukların bu 
binaların içine girerek oyun oynadığı gözlenmiştir, bu da çocuk güvenliği için büyük bir risk teşkil etmektedir. 
Çocukların eğitime erişebilmesinin önünde engeller bulunmaktadır. Özellikle taşıma hizmetinin olmaması, okul 
araç gereçleri ihtiyacını karşılayacak mekanizma olmaması ve okulların fiziki güvenliğine dair endişeler 
nedeniyle okula başlangıç oranının düşük olduğu görülmüştür. Hayata Destek ekipleri, çocuklarla bedensel 
farkındalık sağlayıcı ve iyilik halini arttırıcı psikososyal destek aktivitelerine devam etmiştir.  
 
 
KAHRAMANMARAŞ  
 

Kahramanmaraş’ta, depremin en çok 
etkilediği Pazarcık ve Türkoğlu ilçelerinde 
temiz suya erişim hala mümkün değildir. 
Yazın gelmesi ve su kaynaklarının 
azalmasıyla su ihtiyacı daha da hayati hale 
gelmiştir. Hayata Destek acil durum ekipleri, 
Kahramanmaraş Su ve Kanalizasyon İdaresi 
Genel Müdürlüğü (KASKİ) iş birliğinde su 
tanklarının kurulumuna devam etmektedir. 
Ayrıca İl Göç İdaresi iş birliğinde mülteci 
barınma merkezine su tankı kurulumuyla 
temiz suya erişim ihtiyacı karşılanmıştır. 
Adıyaman Hayata Destek ekiplerinin kullanım 
suyunun arıtılmasını sağlayan sistemi 
Kahramanmaraş’ta da kurulacak, böylece 
yaklaşık 10 bin kişinin temiz içme suyuna 
erişimi sağlanacaktır.  
 
Psikolog, sosyal çalışması ve psikososyal 
destek çalışanlarından oluşan Hayata Destek 
mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek 

(MHPSS) ekipleri, resmi ve gayri resmi barınma alanlarında koruma, psikolojik destek ve psikososyal destek 
çalışmaları yürütmüştür.  
 
Kocadere merkezde ve Fatih bölgesinde, yakın kayıplarının fazla olmasına bağlı olarak çocuk ve yetişkinlerin 
yas sürecinde olduğu ve bireysel psikososyal desteğe ihtiyaç duydukları gözlenmiştir.  Özellikle yetişkinler için, 
çocukların ebeveyn kaybı ve yas süreçleri, depremlerin çocukların ruh sağlığı üzerindeki etkisi gibi konularda 
psiko eğitime ihtiyaç olduğu gözlenmiştir.  
 
Şeyh Adil çadır alanında koruma riskleri tespit edilmiş; çocuk yaşta zorla evlilik ve toplumsal cinsiyete dayalı 
şiddet (TCDŞ) vakalarıyla karşılaşılmıştır. Çocuk yaşta zorla evliliğe maruz bırakılan, ihmal ve istismar riski 
altında olan 4 çocuk hakkında Sosyal Hizmet Merkezi’yle iletişime geçilmiş ve yönlendirme yapılmıştır. Yanı 
sıra geçtiğimiz haftalarda kimliksiz oldukları tespit edilen 5 kişilik bir mülteci ailenin kimlik süreçleri 
yürütülmüştür.  
 
Expo 1. Etap barınma alanında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından yürütülen psikososyal Destek 
çalışmalarına destek olunmuş, 7’si çocuk toplam 18 kişiyle bireysel psikolojik destek görüşmeleri yapılmıştır.   

5. Resmi barınma alanlarında duş ve tuvalet kurulumu çalışmaları, 
Kahramanmaraş 
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Psikososyal destek ekipleri Büyüknacar, Fatih Mahallesi, Kocadere, Osmandede, Ördekdede, Dumlupınar, 
Şeyhadil, Malikejder ve Kadıncık’ta çocuklara yönelik, beden farkındalığını artırmaya yönelik yapılandırılmamış 
psikososyal etkinlikler düzenlemiştir.  
 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman başta olma üzere Şanlıurfa, Adana ve Diyarbakır’da da 
insani yardım müdahalelerine devam etmektedir. Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta depolar ve acil 
durum ekibinin konakladığı operasyon merkezleri kurulmuştur.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan geçici barınma merkezlerindeki su ve sanitasyon altyapısını 
karşılamak üzere WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda güvenliği 
sektöründeki müdahaleler ve afetten etkilenmiş çocuklara ve yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel müdahaleleri arasında yer almaktadır.  
 
Hayata Destek’in 26 Nisan-3 Mayıs tarihleri arasında Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, Şanlıurfa ve 
Diyarbakır’daki acil müdahaleleri aşağıda bulunmaktadır.  
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Durum Tanım 
Hedef  
Dolaylı 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 
 
Çeşitli gayri resmi barınma alanları için toplam 100 adet seyyar tuvalet 
kurulmuştur. Altyapının sağlanabildiği bölgelerde kanalizasyon sistemine bağlı 
tuvaletler için planlama devam etmektedir.  
 
 

2.000 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  
 

Gayri resmi barınma alanlarına 14 seyyar duş, 32 tuvalet ve duş ünitesi olmak 
üzere toplam 46 seyyar ünitesi kurulmuştur.  

4.600 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da farklı noktalarda 18 adet 5 ton, 39 adet 
3 ton olmak üzere 57 adet su deposu kurulmuştur.  

37.700 

Devam Ediyor  WASH: Mobil Yıkama Ünitesi (Hatay) 
Hatay’ın kırsal bölgelerinde hijyen ihtiyacını karşılamak için 5 çamaşır makinesi 
ve 3 kurutma makinesinden oluşan bir gezici yıkama ünitesi hazırlanmış ve 
kullanıma başlamıştır. İlave yıkama üniteleri Hatay’a gönderilmektedir.  
 

2.663 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 
Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  
 

3000 
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Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay)  
5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 2.691 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

 

13.455 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 2.350 adet 
dağıtılmıştır.  

2.350 

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  
 

560 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtımı yapılmıştır.  
 

1.095 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Hatay) 

Hayata Destek, Hatay’da afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 
kışlık çadır dağıtımı yapmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük 
ekipmanlar, battaniyeleri şilteler de dağıtılmıştır.  

 

2.750 

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı yapılmıştır.  

Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 152 bidon dağıtılmıştır.  
389 bebek bezi ve 78 ped dağıtımı yapılmıştır 

 

1.025 

Tamamlandı  Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 787 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

3.935 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 2900 kıyafet dağıtılmıştır.  

2.900 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet odun 
sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır.  
 
Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1246 gıda paketi dağıtılmıştır.   

6.230 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Depremin ilk günlerinde spor salonlarında barınan afetten etkilenen kişilere 2.400 
su şişesi ile birlikte 1.600 kişiye hazır yemek ulaştırılmıştır. Ayrıca sonraki 

2.622 
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dönemde, gayri resmi barınma alanlarında yaşayan kişilere 1022 adet gıda 
dağıtımı yapılmıştır.  

 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 42.857 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

 

14.285  

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 20 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

17.976 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  
Kayapınar ve Sümerevler lokasyonlarına 28 adet duş ünitesi ve 10 adet duş 
ünitesi & seyyar tuvalet birimi kurulmuştur.  
 

3.800 

Tamamlandı  WASH: Bidon Dağıtımı (Adıyaman)  
Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 4775 adet bidon 
dağıtılmıştır.  
 

4775 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 
Tespit edilen bir dağınık barınma alanına günde 2 ton su arıtacak kapasitede bir 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Günde yaklaşık 700 kişinin içme suyuna 
erişimi hedeflenmektedir.  

700 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 3450 hijyen paketi dağıtılmıştır.   
 

17.250  

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda 1400 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

1400 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 
 
Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğine 
kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik paketinden 747 adet dağıtılmıştır.  

3.735 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda toplam 28.882 litre su dağıtılmıştır.  

9.492 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Gıda Paketi (Adıyaman)  
5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyaçlarını karşılayan 110 paketin dağıtımı 
yapılmıştır.  
 

550  

Tamamlandı  Barınma: Kışa Hazırlık (Adıyaman)  

978 battaniye, 200 yatak, 156 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  
 

1340 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 
 

150 çadır dağıtılmıştır. 

750 
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Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Kıyafet (Adıyaman)  
15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası çizme, yağmurluk gibi koruma ekipmanları 

da dâhil olmak üzere, farklı beden ve yaş gruplarının ihtiyaçlarına yönelik 
toplam 1883 kıyafet dağıtılmıştır.  
 

1883 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  
 
Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için toplam 28 duş 
ünitesi kurulmuştur.   
 
 

4200 

Tamamlandı  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  
 
İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 12 adet su deposu 
kurulmuştur.  

2.400 

Tamamlandı  WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Pazarcık Anadolu Lisesi Çadır Kenti ve Dulkadiroğlu Eski Sanayi Mahallesi’nde 
bulunan barınma alanlarında toplam 59 adet ev temizliğinde kullanılabilecek 
malzemelerden oluşan temizlik paketi dağıtılmıştır.  

295 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1524 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1524 

Tamamlandı  Barınma: Çadır Dağıtımı (Kahramanmaraş)  

20 Nisan’da meydana gelen sel ve hortum sonrası barınma alanları zarar gören 
afetten etkilenen kişileri için 60 çadır dağıtımı yapılmıştır.  

300 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  
5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 aile paketi 
dağıtılmıştır.  

 

255 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Onikişubat ilçesinde, düzensiz çadır alanı olan Malik Ejder Mahallesi Spor 
Kompleksi’nde 1393 Hijyen paketi dağıtılmıştır.   

6.965 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı  (Kahramanmaraş) 

140 litre içme suyu dağıtılmıştır.  

46 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Mutfak Paketi Dağıtımı (Kahraanmaraş) 

Gayri resmi barınma alanlarında, afetten etkilenen kişilerin yemek yapabilmesi 
için gereken mutfak araç gereçlerinin bulunduğu 59 mutfak paketi dağıtılmıştır 

295 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç / Kışa Hazırlık: Sel Sonrası Sudan Korunma Ekipmanları 
(Şanlıurfa) 

1.381 
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Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde selden etkilenen kişilere 569 battaniye, 
446 çizme, 366 yağmurluk dağıtılmıştır.  

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Mutfak Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle 8 mutfak paketi dağıtılmıştır. 

40 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 
 
Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde 177 hijyen paketi; yanı sıra 222 hijyenik 
ped ve 316 bebek bezi dağıtılmıştır.  
 

1.423  

Devam Ediyor Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını karşılayacak 1.225 gıda paketi 
dağıtılmıştır. 
 

6.125 

Devam Ediyor  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
Selden etkilenen bölgelerde 17.950 litre su dağıtılmıştır.  
 

5.983  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Gıdalar  (Şanlıurfa)  
Şanlıurfa Belediyesi, çadırlarda ve diğer toplanma merkezlerinde kalan nüfusa 
hazır gıda tedarik etmiş; Hayata Destek hammadde sağlamakta ve lojistik destek 
sunmuştur.  
 

15.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Diyarbakır) 
Uyuz vakalarının artması üzerine karantina altındaki ailelere hijyen paketleri 
ulaştırıldı. 
 

300 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek / MHPSS (Adıyaman, Kahramanmaraş, 
Hatay, Şanlıurfa)  

 

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psikoeğitim,  psikososyal destek 
etkinlikleri ve bireysel prikolojik destek sağlanmaktadır.   

9.745 

 
 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı  (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün olmaktadır.  
 
 

5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, BM liderliğindeki tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir. Çocuk 
koruma alt sektör grubu, afet bölgesinde çocuk korumayla ilgili konuların önceliklendirilmesini sağlamak için 
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çalışmakta, Hayata Destek’in koordinasyonunda çocuk güvenliği, çocuk koruma, vaka yönetimi gibi alt çalışma 
grupları oluşturarak çalışmaya devam etmektedir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lardan oluşan Yerel İnsani Forum 
(TİF), yerel kuruluşların OCHA sektör koordinasyon sistemine dâhil edilmesini ve sektörel koordinasyonda aktif 
rol almalarını sağlamayı amaçlamaktadır. TİF ayrıca yerel STK'lar için kaynak erişilebilirliğinin iyileştirilmesini 
savunmaktadır.  
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Artçı sarsıntıların şiddeti azalmakla birlikte bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.   

 Binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında ortaya çıkan tozda asbest, kurşun ve diğer bazı tehlikeli 
maddelerin olduğu ve bunun çeşitli sağlık sorunlarına yol açabileceği endişe konusu olmaktadır.  

 Bölgede henüz sağlıklı ve güvenli barınma koşulları oluşturulamaması, temiz suya ve tuvalete erişimin 
kısıtlı olması sağlık sorunlarına yol açmaktadır. Hava sıcaklığının artmasıyla sinek ve haşereler ortaya 
çıkmaya başlamıştır. Bitlenme, uyuz ve bağırsak enfeksiyonu vakaları devam etmektedir. Hijyen eksikliği 
ve toz sebebiyle, göz enfeksiyonlarında artış olduğu belirtilmektedir.  

 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 Name E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Ciğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 
 
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in Kahramanmaraş depremlerinden bugüne afet bölgesine ilişkin bilgilendirme videoları 
aşağıda listelenmiştir.  
 

 Refakatsiz Bir Çocukla Karşılaşırsanız Ne Yapmalısınız? (15 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /1 (20 Şubat 2023) 

 STL’S MHPSS Activities in Disaster Area (21 Şubat 2023)  

 Afet Bölgesinde Özel İhtiyacı Olan Kişilere Destek Olmak (22 Şubat 2023) 

 Çocukların Ruh Sağlığını Korumak için Ebeveynlere Öneriler (23 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon ve Hijyen Çalışmalarımız /2 (24 Şubat 2023) 

 Ruh Sağlığını Korumak İçin Alınması Gereken Önlemler (3 Mart 2023)  

 Afet Bölgelerinde Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti Önleme (8 Mart 2023)  

 Video message of our director Sema Genel on #8March (8 Mart 2023)  

 Hatay Acil Yardım Koordinatörü Gonca Doğan’ın 8 Mart Mesajı  (8 Mart 2023)  

 Afet Ve Acil Durumlarda Kadın Ve Kız Çocuklarına Dair Dikkat Edilmesi Gerekenler Nelerdir? (9 Mart 
2023)  

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://youtu.be/EpiKVcKkN0M
https://youtu.be/bkA3hb-3XfA
https://youtu.be/NtjdQ1VWZwQ
https://www.instagram.com/reel/Co9O6fesMY8/?utm_source=ig_web_copy_link
https://youtu.be/8ERiQ1Xat_A
https://youtu.be/0b7mCkSGb1s
https://youtu.be/xlv_MB3xy_M
https://youtu.be/eshrNi2NKVU
https://www.instagram.com/reel/CphgVykvUom/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cphz6dqJ3nt/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/Cpk8NOQos_D/?utm_source=ig_web_copy_link
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 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /3 (29 Mart 2023)  

 Hatay’da Acil Durum Operasyonumuz (30 Mart 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Hatay (5 Nisan 2023)  

 Afetin 2. Ayında Hayata Destek (6 Nisan 2023)  

 Adıyaman’da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız / Su Arındırma Sistemi (9 Nisan 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Adıyaman’da Su, Sanitasyon Çalışmalarımız (15 Nisan 2023)  

 Hatay’da Hayatın Yeniden İnşası – Blog Yazısı (17 Nisan 2023)  

 Hayata Destek Koşusu (25 Nisan 2023)  

 Hatay’da Su Depolarımız Ne İşe Yarıyor? (26 Nisan 2023) 

 Deprem Bölgesindeki Acil İhtiyaçlar (28 Nisan 2023)  

 Adıyaman’da WASH kurulumlarımız (29 Nisan 2023)  

 Kahramanmaraş’ta Acil Durum Müdahalemiz (3 Mayıs 2023)  
 

https://www.instagram.com/reel/CqXikE_MbjJ/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqajh3ivFp9/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqqa3MvvvOd/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqsJ9M3tnjA/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqzuLiytD01/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CrDStewvIk3/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.hayatadestek.org/blog/kategori/insani-yardim/hatayda-hayatin-yeniden-insasi/?_gl=1*1b08jj4*_ga*MzI2NTE2NDk1LjE2ODI1Nzg0NjA.*_ga_RC1F7EZ6KK*MTY4MjU5MDgxOC4zLjEuMTY4MjU5MDk3Ny4wLjAuMA..
https://www.instagram.com/reel/Cra5pTGJWjO/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CrfiiqMo5L4/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CrkpiCVPWfM/?utm_source=ig_web_copy_link
file:///C:/Users/gkazaz/Desktop/pazarcık%20depremi/sitrep/•%09https:/www.instagram.com/reel/Crn9UuNNI9Q/%3futm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CrxuLACM0vz/?utm_source=ig_web_copy_link

